

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2023
UNIDAD RECAUDADORA
(Córdoba)

| Concepto | DIRECCIONES GENERALES | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|
| | INGRESOS | SERVICIOS ADUANEROS | TESORERIA | TOTAL |
| INGRESOS | 71,786,416,453 | 34,040,717,000 | 4,162,398,407 | 109,989,531,860 |
| INGRESOS TRIBUTARIOS | 67,990,924,735 | 33,848,640,171 | - | 101,839,564,906 |
| Impuestos sobre la Renta, las Utilidades y las Ganancias de Capital | 46,941,423,589 | 12,851,804 | - | 46,954,275,393 |
| Impuesto sobre la renta | 46,941,423,589 | 12,851,804 | - | 46,954,275,393 |
| Impuestos sobre los Bienes y Servicios | 20,652,442,480 | 30,397,008,342 | - | 51,049,450,822 |
| Impuesto al valor agregado (IVA) | 10,131,914,565 | 24,273,154,783 | - | 34,405,069,348 |
| Impuesto al valor agregado enajenación de bienes mercado interno | 10,131,914,565 | - | - | 10,131,914,565 |
| Impuesto al valor agregado importación e internación de bienes | - | 24,273,154,783 | - | 24,273,154,783 |
| Impuesto selectivo al consumo (ISC) | 3,982,306,333 | 6,123,853,559 | - | 10,106,159,892 |
| Impuesto selectivo al consumo de azúcar | 3,086,320 | - | - | 3,086,320 |
| Impuesto selectivo al consumo de bebidas alcohólicas | 735,830,612 | - | - | 735,830,612 |
| Impuesto selectivo al consumo de cervezas | 2,471,601,706 | - | - | 2,471,601,706 |
| Impuesto selectivo al consumo de aguas gaseadas | 513,320,312 | - | - | 513,320,312 |
| Otros impuestos selectivos al consumo por enajenación de bienes | 258,467,383 | - | - | 258,467,383 |
| Otros impuestos selectivo al consumo por importación o internación de bienes | - | 6,123,853,559 | - | 6,123,853,559 |
| Impuesto específico conglobado a los combustibles | 6,422,298,273 | - | - | 6,422,298,273 |
| Impuesto especial a los casinos, máquinas y mesas de juegos | 115,923,309 | - | - | 115,923,309 |
| Impuestos sobre el Comercio y las Transacciones Internacionales | - | 3,438,780,025 | - | 3,438,780,025 |
| Derechos arancelarios a la importación (DAI) | - | 3,434,382,683 | - | 3,434,382,683 |
| Otros impuestos sobre el comercio exterior y las transacciones internacionales | - | 4,397,342 | - | 4,397,342 |
| Otros Impuestos | 397,058,666 | - | - | 397,058,666 |
| Impuesto de timbres fiscales (ITF) | 76,599,237 | - | - | 76,599,237 |
| Impuesto de cuota fija | 320,459,429 | - | - | 320,459,429 |
| INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 2,158,002,442 | 98,600,592 | 461,129,131 | 2,717,732,165 |
| Multas y Sanciones Pecuniarias | 268,720,670 | 98,586,544 | 11,086,242 | 378,393,456 |
| Multas por incumplimiento de leyes | 265,673,898 | 28,529,837 | 1,782,104 | 295,985,839 |
| Multas por incumplimientos administrativos | 110,691 | - | 5,074,521 | 5,185,212 |
| Otras multas y sanciones pecuniarias | 2,936,081 | 70,056,707 | 4,229,617 | 77,222,405 |
| Otros Ingresos No Tributarios | 1,889,281,772 | 14,048 | 450,042,889 | 2,339,338,709 |
| Utilidad por diferencia de cambios y mantenimiento de valor | - | - | 134,358,586 | 134,358,586 |
| Venta de bienes muebles en desuso | - | - | 54,987,546 | 54,987,546 |
| Activos incautados, decomisados y abandonados | 4,138,600 | - | - | 4,138,600 |
| Indemnización por bienes asegurados | - | - | 727,920 | 727,920 |
| Impuesto especial para el financiamiento del Fondo de Mantenimiento Vial (IEFOMAV) | 1,760,541,000 | - | - | 1,760,541,000 |
| Impuesto selectivo municipal (ISC-IMI) | 124,409,000 | - | - | 124,409,000 |
| Otros ingresos no tributarios | 193,172 | 14,048 | 259,968,837 | 260,176,057 |
| RENTAS DE LA PROPIEDAD | 865,759,352 | - | 370,268,216 | 1,236,027,568 |
| Intereses por Préstamos | - | - | 156,557,786 | 156,557,786 |
| Intereses por préstamos internos | - | - | 156,557,786 | 156,557,786 |
| Intereses por Depósitos | - | - | 1,801,106 | 1,801,106 |
| Intereses por depósitos internos | - | - | 1,801,106 | 1,801,106 |
| Arrendamientos | 865,759,352 | - | - | 865,759,352 |

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2023
UNIDAD RECAUDADORA
(Córdoba)

| Concepto | DIRECCIONES GENERALES | | | |
|---|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|
| | INGRESOS | SERVICIOS ADUANEROS | TESORERIA | TOTAL |
| Derechos por concesiones mineras | 766,048,420 | - | - | 766,048,420 |
| Derechos por concesiones forestales | 28,903,134 | - | - | 28,903,134 |
| Derechos por concesiones de recursos geotérmicos | 2,602,487 | - | - | 2,602,487 |
| Derechos por concesiones pesqueras | 68,205,311 | - | - | 68,205,311 |
| Otras Rentas de la Propiedad | - | - | 211,909,324 | 211,909,324 |
| Otras rentas de la propiedad | - | - | 211,909,324 | 211,909,324 |
| VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 771,729,924 | 93,476,237 | 3,051,001,060 | 3,916,207,221 |
| Venta de Bienes y Servicios de Instituciones Gubernamentales | 771,729,924 | 93,476,237 | 3,051,001,060 | 3,916,207,221 |
| Venta de bienes de instituciones gubernamentales | 74,327,925 | - | 50,000 | 74,377,925 |
| Venta de servicios de instituciones gubernamentales | 6,128,555 | 93,476,237 | 943,387,541 | 1,042,992,333 |
| Licencias y derechos administrativos | 691,273,444 | - | 951,978,049 | 1,643,251,493 |
| Otras ventas de bienes y servicios de instituciones gubernamentales | - | - | 1,155,585,470 | 1,155,585,470 |
| TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES CORRIENTES | - | - | 278,237,533 | 278,237,533 |
| Transferencias Corrientes del Sector Público | - | - | 278,237,533 | 278,237,533 |
| Transferencias corrientes de empresas Públicas no financieras | - | - | 278,237,533 | 278,237,533 |
| TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL | - | - | 1,762,467 | 1,762,467 |
| Transferencias de Capital del Sector Público | - | - | 1,762,467 | 1,762,467 |
| Transferencias de capital de empresas públicas no financieras | - | - | 1,762,467 | 1,762,467 |
| TOTAL INGRESOS | 71,786,416,453 | 34,040,717,000 | 4,162,398,407 | 109,989,531,860 |